

**Lucrari generale de constructie
la Morga(sectia anatomie) din
or. Criuleni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 13 804 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,149	57,66	815,832
		Total manopera				816

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
2.	1019852	Vopsea	kg	0,152	28,00	4,256
3.	1566424	Consola de ancoraj CA1500	buc	7,000	68,00	476,000
4.	213545454	Lenta F2007	m	14,000	8,00	112,000
5.	21354645621	Dispozitiv de stringere intermediar PS- 495	buc	4,000	128,00	512,000
6.	21545421	Clame A200 (скрепа)	buc	14,000	3,80	53,200
7.	21545423	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc	4,000	420,00	1 680,000
8.	21545454	Clema de ancora PA 1500	buc	7,000	64,00	448,000
9.	21546	Cirlig HEL -5551	buc	6,000	56,00	336,000
10.	215465321	Curelusa de cablu CSB	buc	30,000	4,00	120,000
11.	2154654654	Cablu SIPt- 4, 4x16	m	80,000	16,50	1 320,000
12.	2154656	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc	4,000	320,00	1 280,000
13.	5009368	Cleme in asortiment	buc	19,380	36,00	697,680
14.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,388	700,00	271,600
		Total materiale de construcții				7 321

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,021	330,00	6,930
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,781	120,00	93,720
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,956	120,00	114,720
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,953	475,00	927,675
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,036	37,00	1,332
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,066	475,00	31,350

7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,021	240,00	5,040
		Total utilaje de construcții				1 180

Total:

Total	lei	9 317
Asigurari sociale	22,50 %	184
Cheltuieli de transport	10,00 %	732
Total	100,00 +	10 233
Cheltuieli regie	76,00 %	620
Total	100,00 +	10 853
Beneficiu	6,00 %	651
Total	100,00 +	11 504
Tva	20,00 %	2 300

Total deviz:

13 804

Intocmit

(SRL Edif-Constr)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari generale de constructie la Morga(sectia
anatomie) din or. Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1
Rețele electrice exterioare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			18 354,912 3 761,600
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,600
	34105200 06739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	475,00	391,875
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	120,00	1 171,500
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	120,00	1 434,000
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	475,00	11 595,938
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			7 956,537 2 710,021
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,021
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 000,00	52,632
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	28,00	22,400
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	36,00	3 672,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	700,00	1 429,474
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	330,00	36,474
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	37,00	7,011
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,526
3	33321 41-14	Cablu SIPT- 4, 4x16	m			16,500 0,000
	21546546	Cablu SIPT- 4, 4x16	m	1,0000	16,50	16,500

1	2	3	4	5	6	7
	54					
4	33501 51-03	Curelusa de cablu CSB	buc			4,000 0,000
	21546532 1	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	4,00	4,000
5	33500 527-05	Consola de ancoraj CA1500	buc			68,000 0,000
	1566424	Consola de ancoraj CA1500	buc	1,0000	68,00	68,000
6	33505 21-26	Clema de ancora PA 1500	buc			64,000 0,000
	21545454	Clema de ancora PA 1500	buc	1,0000	64,00	64,000
7	201-92 855-4	Lenta F2007	m			8,000 0,000
	21354545 4	Lenta F2007	m	1,0000	8,00	8,000
8	33500 0519-0 5	Clame A200 (склепа)	buc			3,800 0,000
	21545421	Clame A200 (скрепа)	buc	1,0000	3,80	3,800
9	33500 0516-2 5	Cirlig HEL -5551	buc			56,000 0,000
	21546	Cirlig HEL -5551	buc	1,0000	56,00	56,000
10	33500 0514-0 8	Dispozitiv de stringere intermediar PS- 495	buc			128,000 0,000
	21354645 621	Dispozitiv de stringere intermediar PS-495	buc	1,0000	128,00	128,000
11	33500 0516-2 4	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc			320,000 0,000
	2154656	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc	1,0000	320,00	320,000
12	33500 0516-2 2	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc			420,000 0,000
	21545423	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc	1,0000	420,00	420,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL Edif-Constr)

()

Lucrari generale de constructie la Morga(sectia anatomie) din or. Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1 Rețele electrice exterioare

Valoarea de deviz 13 804 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	0,080	18 354,912 3 761,600	1 468,393 300,928
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,190	7 956,537 2 710,021	1 511,742 514,904
3	3332141-14	Cablu SIPT- 4, 4x16	m	80,000	16,500 0,000	1 320,000 0,000
4	3350151-03	Curelusa de cablu CSB	buc	30,000	4,000 0,000	120,000 0,000
5	33500527-05	Consola de ancoraj CA1500	buc	7,000	68,000 0,000	476,000 0,000
6	3350521-26	Clema de ancora PA 1500	buc	7,000	64,000 0,000	448,000 0,000
7	201-92855-4	Lenta F2007	m	14,000	8,000 0,000	112,000 0,000
8	33500051	Clame A200 (склепа)	buc	14,000	3,800	53,200

1	2	3	4	5	6	7
	9-05				0,000	0,000
9	33500051 6-25	Cirlig HEL -5551	buc	6,000	56,000 0,000	336,000 0,000
10	33500051 4-08	Dispozitiv de stringere intermediar PS-495	buc	4,000	128,000 0,000	512,000 0,000
11	33500051 6-24	Dispozitiv de strungere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc	4,000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
12	33500051 6-22	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc	4,000	420,000 0,000	1 680,000 0,000
Total Lucrari montare						9 317,335
Incluziv salariu						815,832
Total			lei		9 317	
Asigurari sociale			22,50 %		184	
Cheltuieli de transport			10,00 %		732	
Total			100,00 +		10 233	
Cheltuieli regie			76,00 %		620	
Total			100,00 +		10 853	
Beneficiu			6,00 %		651	
Total			100,00 +		11 504	
Tva			20,00 %		2 300	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**13 804
816**

Intocmit

(SRL Edif-Constr)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

4-1

f. 3

7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,021	240,00	5,040
Total utilaje de construcții						1 180

Total:

Total	lei	9 317
Asigurari sociale	22,50 %	184
Cheltuieli de transport	10,00 %	732
Total	100,00 +	10 233
Cheltuieli regie	76,00 %	620
Total	100,00 +	10 853
Beneficiu	6,00 %	651
Total	100,00 +	11 504
Tva	20,00 %	2 300

Total deviz:**13 804**

Intocmit

(SRL Edif-Constr)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

4-1

f. 5

1	2	3	4	5	6	7
	54					
4	33501 51-03	Curelusa de cablu CSB	buc			4,000 0,000
	21546532 1	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	4,00	4,000
5	33500 527-05	Consola de ancoraj CA1500	buc			68,000 0,000
	1566424	Consola de ancoraj CA1500	buc	1,0000	68,00	68,000
6	33505 21-26	Clema de ancora PA 1500	buc			64,000 0,000
	21545454	Clema de ancora PA 1500	buc	1,0000	64,00	64,000
7	201-92 855-4	Lenta F2007	m			8,000 0,000
	21354545 4	Lenta F2007	m	1,0000	8,00	8,000
8	33500 0519-0 5	Clame A200 (склепа)	buc			3,800 0,000
	21545421	Clame A200 (склепа)	buc	1,0000	3,80	3,800
9	33500 0516-2 5	Cirlig HEL -5551	buc			56,000 0,000
	21546	Cirlig HEL -5551	buc	1,0000	56,00	56,000
10	33500 0514-0 8	Dispozitiv de stringere intermediar PS- 495	buc			128,000 0,000
	21354645 621	Dispozitiv de stringere intermediar PS- 495	buc	1,0000	128,00	128,000
11	33500 0516-2 4	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc			320,000 0,000
	2154656	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc	1,0000	320,00	320,000
12	33500 0516-2 2	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc			420,000 0,000
	21545423	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc	1,0000	420,00	420,000

L.S.

APROBAT:

L.S.

Intocmit



Investitor

(SRL Edif-Constr)

()

4-1

f. 7

1	2	3	4	5	6	7
	9-05				0,000	0,000
9	33500051 6-25	Cirlig HEL -5551	buc	6,000	56,000 0,000	336,000 0,000
10	33500051 4-08	Dispozitiv de stringere intermediar PS-495	buc	4,000	128,000 0,000	512,000 0,000
11	33500051 6-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95 IK	buc	4,000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
12	33500051 6-22	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/ CN	buc	4,000	420,000 0,000	1 680,000 0,000

Total Lucrari montare**9 317,335****Incluziv salariu****815,832**

Total	lei	9 317
Asigurari sociale	22,50 %	184
Cheltuieli de transport	10,00 %	732
Total	100,00 +	10 233
Cheltuieli regie	76,00 %	620
Total	100,00 +	10 853
Beneficiu	6,00 %	651
Total	100,00 +	11 504
Tva	20,00 %	2 300

Total deviz:**13 804****Incluziv salariu****816**

Intocmit



(SRL Edif-Constr)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)